
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2020г.
г. Киренск

№ 577

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования на 2015- 
2024 г.г.»

В целях реализации мероприятий национального проекта «Образование», в 
соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 
189 «Об отверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Киренского района», распоряжением 
администрации Киренского муниципального района от 29.05.2020 г. № 85 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», ст.ст. 39, 55 Устава 
муниципального образования Киренский район, администрация Киренского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие образования на 2015-2024» в раздел 3 
«Основные мероприятия муниципальной программы, обоснование выделения 
подпрограммы» добавить основные мероприятия:
а) в Подпрограмму №2 «Повышение эффективности образовательных систем, 
обеспечивающих современное качество общего образования Киренского района»:
- Реализация Муниципального проекта "Современная школа";
- Реализация Муниципального проекта "Цифровая образовательная среда";
- Реализация Муниципального проекта "Поддержка семей, имеющих детей";
- Реализация Муниципального проекта "Успех каждого ребенка".
б) в Подпрограмму №5 «Удовлетворение потребности в строительстве и капитальном 
ремонте образовательных учреждений в Киренском районе»:
- Реализация Муниципального проекта "Успех каждого ребенка".



2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования на 2015- 
2024гг.» изложить в новой редакции (Приложение №1)
3. Приложение №2 к подпрограмме №2 «Повышение эффективности образовательных 
систем, обеспечивающих современное качество общего образования Киренского района» 
изложить в новой редакции (Приложение №2)
4. Приложение №2 к подпрограмме №5 «Удовлетворение потребности в строительстве 
и капитальном ремонте образовательных учреждений в Киренском районе» изложить в 
новой редакции (Приложение №3)
5. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации 
муниципальной программы Киренского муниципального района «Развитие образования 
на 2015-2024 годы» на 2020 год (Приложение №4)
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по экономике и финансам.

И.О. главы администрации 
Киренского муниципальног Е.А. Чудинова


